
そよかぜ
社会福祉法人　こうほうえん

にしまち幸朋苑
鳥取市　西町5丁目108
(0857)25－6517

第24号
令和3年9月1日

にしまち幸朋苑 おかげさまで９ 周年

施設長 田中 俊介

にしまち幸朋苑は、令和 3 年 7 月 2 日で開設 9年を迎えました。こうして、

地域の中で皆様にご利用いただき、医療・福祉サービスを提供できているのも、

ひとえに支えてくださった多くの皆様のお蔭と、心より感謝申し上げます。

これからも、ご利用者の皆様の『より良い人生』のお手伝いができるよう、現

状に満足することなく、より一層努力して参ります。

今後も変わらぬご支援の程、

よろしくお願い申し上げます。

1年間 介護の仕事を離れていましたが、縁あって4月よりにしまち幸

朋苑でお世話になることになりました。山根 三恵と言います。

御利用者の方々をはじめ、職員の方にも親切に教えて頂き、改めて

新鮮な気持ちで仕事に取り組む事が出来ています。

今後とも、よろしくお願いいたします。 山根三恵

こうほうえんに就職して早いもので10年たちました。デイサービス、訪

問介護、ショートステイ、特養、デイハウスじゅんぷうの応援等で勤務

しました。それぞれの部署で覚える事も多くあり、早く時が過ぎたなと

表彰式の時に思いました。

今後も永く働けるように頑張っていきたいと思います。 但井和彦

就職して２１年経ちました。皆さんに支えていただきながら、今日まで

仕事を続けてこれています。大変感謝を感じています。日々、健康に

気を付けながら過ごしています。コロナ禍で大変な時ですが一日も早く

おさまることを願っています。これからもよろしくお願いいたします。

西村真彦

職員紹介

防災訓練

豪雨や台風による災害が発生する事が多いこの時期で

す。近くにある「デイハウスじゅんぷう」の利用者は「にしま

ち幸朋苑」に避難していただきます。。

スムーズに避難する為に6月19日「にしまち」と「じゅうぷ

う」で水害時避難訓練を実施しました。

8月25日には、火災を想定した避難訓練を行い、定期的

に防災活動に取り組んでいます。

勤労表彰
幸朋苑の福利厚生の一つとして 永年勤務した職員を表彰する制度で

す。賞状と金一封が贈られます。

🌸🌸 医 務 室 便 り 🌸🌸

新型コロナウイルスが猛威をふるっています。ご家族の皆様には面会制限にご協力いただきあり

がとうございます。利用者の皆さんのワクチン接種は２回終了しました。どんな副反応があるか事前

に調べ、救急薬品、酸素、気管内挿管等の準備をして開始しました。心配していた副反応はほぼな

く、腕の腫れがあった方が３名、発熱があった方が１名でした。

職員のワクチン接種も2回終了しました。しかしワクチンをすればコロナに感染しないと安心してい

たのは一瞬で、３回目のワクチン接種が話題になっています。

先が見えない状況で、できる事は感染予防につきます。

まずは職員が感染しないこと。「鳥取県版新型コロナ警

報」をもとに幸朋苑独自の「行動制限表」に沿った日々を

送り感染予防に努めています。

入所式の様子です。

廣江研会長の右側に、

9年前の岸先生のお姿が見えます

火災訓練の様子



献立
ちらしずし、お吸い物　茶碗蒸し

煮魚（金目鯛）冷製炊き合わせ　メロン

面会制限中で、なかなか利用者の方に会っていただけません。コロナに負けず、笑顔で元気に過ごしておられます。

編集後記

輪投げ

七夕

開園記念

運動不足解消で思いっきり投げました。
かき氷 夏の定番といえばかき氷です！

コロナで行動制限が続き、面会や外出ができない中、施設内で楽しんでいただけるような取

り組みをしました。一番喜んでいただいたのは、やっぱり（？）美味しい食べ物でした。

４月には新しく職員が配属になりましたので、利用者さんへより良いケアを提供できるように

ベテラン職員（ボクのこと）も頑張りたいです。そして勤労表彰を目指して、金一封を目指して

頑張ります。

山崎

短冊に願いを書き込みました。「コロナが収束して早く 家族に会えますように」

9周年目をお祝いして特別メニューをいただきました。


